o Disponibilidad Presupuestal para la Ejecución de los Planes 

de Talento Humano 

En el marco de la planeación institucional y en concordancia con el Plan Estratégico de Talento 

Humano para la vigencia 2026, RTVC cuenta con una disponibilidad presupuestal de seiscientos 

setenta millones de pesos ($ 670.000.000), destinados a garantizar la ejecución oportuna y efectiva 

de las actividades contempladas en los planes de Bienestar Social, Capacitación y Seguridad y Salud 

en el Trabajo (SST). 

Estos recursos permitirán el desarrollo integral del talento humano, mediante la implementación de